Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 12 de junho de 2025 as 14:59. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Ubajara

PORTARIA Nº 5885/GAB-UBA/DG-UBA/UBAJARA, DE 12 DE JUNHO DE 2025

A  Diretora-Geral  Substituta  do  Campus  Ubajara  do  Instituto
Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Ceará,  nomeado pela  Portaria  nº
1985/GABR/REITORIA,,  de  28  de  março  de  2025,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23492.001590/2025-65, resolve:

Art.  1º Designar  a  o(a)  Comissão de Seleção Que Conduzirá o
Processo  Seletivo  2025  para  Concessão  de  Afastamento  aos  servidores
docentes e técnico-administrativos do quadro permanente do campus Ubajara, para
participação em programa de pós-graduação stricto sensu no país ou equivalente no
exterior, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
DENISE FERNANDES SILVA 1838097 Técnico Administrativo
RAYANE SANTOS DA SILVA 1215054 Técnico Administrativo
JULIO CESAR DA COSTA JUNIOR 1259866 Docente
ANTONIA GISLAINE BRITO MARQUES
ALBUQUERQUE 2407933 Docente

Art.  2º  Estabelecer  que  cada  membro  da  Comissão  de  Seleção  firme
termo  de  compromisso  e  declaração  de  ausência  de  conflitos  de  interesses.

Publicação: Transparência Ativa em 12 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANA KARINE OLIVEIRA DA SILVA | Diretora-Geral Substituta

Data da Assinatura:
12 de junho de 2025 as 14:14 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Serviços da instituição.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=52359&ano=2025&numero=5885&hash=72396788931e4fb035242f70f46723fd